
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
 
Temeljem članka 32. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04, i 37/08),  
i  članka 43. i 84. Statuta Istarske ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. 
prosinca 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata  

na području istarske županije 

 
 

Članak 1. 

Imenuje se Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije (dalje u 
tekstu: Povjerenstvo) u sastavu: 

1. Jovanka Popović-Glavičić – predstavnica pacijenata, 
2. Tatjana Kaštelan – predstavnica pacijenata,  
3. Robert Raste – predstavnik nevladine udruge. 
4. Zuzana Hoti-Radolović - predstavnica nevladine udruge, 
5. Mirsada Budija - stručnjakinja na području zaštite prava pacijenata. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo obavlja poslove iz djelokruga i na način propisan odredbama članaka 33. – 37. 
Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04 i 37/08). 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo djeluje pri Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.  
 

Članak 4. 

Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove prijevoza. 

Naknada za rad određuje se u iznosu od 40,00 eura neto za članove i 54,00 eura neto za 
predsjednika/icu Povjerenstva, po sjednici Povjerenstva kojoj prisustvuju.  

Naknada za troškove prijevoza, osobe koja je za dolazak i odlazak sa sjednice koristila 
prijevozno sredstvo u privatnom vlasništvu, određuje se u visini 0,40 eura po prijeđenom 
kilometru od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice Povjerenstva. 

Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske županije po 
nalogu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, na temelju evidencije 
prisustvovanja sjednicama Povjerenstva. 
 

Članak 5. 

Članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od 8 (osam) godina. 
 

 

 



                                                             
 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 1/11). 

 
 

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 
KLASA/CLASSE: 500-01/23-01/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 14. prosinca 2023. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Imenovanim članovima Povjerenstva 

3. Upravnom odjelu za financije i proračun Istarske županije 

4. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2023-12-15T17:17:22+0100
	Istarska županija
	eUprava




